PREFEITURA DA
/ ESTANCIA TURÍSTICA DE

'noa
TRABALHO•RESPONSABILIDADE•PAZ SOCIAL

Câmara Municipal de lbitinga

111111111111111111111
Protocolo Geral 0000582/2014

Data: 31/03/2014 Horário: 16:51
Lealslativo MTR 152/2014

Ofício n°. 414/2014

contratação é precedida
Por se tr•ar de obra pública, sua

rme determina a Lei ção,

PREFEITURA MUNICIPAL DA ES 	 •
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibit 	 SP - 	 ' 4.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16}3352-7001 	 .ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

TICA DE IRITINGA

Ibitinga, 28 de março de 2014.

Ref.: Resposta ao requerimento 085/2014

Assunto: Requer Informações sobre convênio Programa água
Limpa.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento acima
mencionado elaborado pelo Vereador Valdecir de Traque, temos a
informar que como é sabido pelos nobres Edis, a Construção da
Estação de Tratamento de Esgotos, obra orçada em R$
29.835.723,55 (vinte e nove milhões, oitocentos e trinta e cinco mil,
setecentos e vinte e três reais, cincoenta e cinco centavos) é a
concretização de um árduo trabalho desenvolvido junto ao Governo
do Estado que teve sensibilidade em atender aos nossos apelos
viabilizando recursos para a efetivação deste pleito.

Em abril de 2013, quando da visita
do Governador à nossa cidade, formalizamos o convênio que teve
sua tramitação e foi efetivamente publicado em 05/06/2013.

O co enio • revê a execução da
obra em 18meses, a partir da assinatura do contrato e da emissão
da Ordem de Serviço.

PREFEITURA DA
ESTÂNCIA TURISTICA DE

I inaa
TRABALHO • RESPONSABILIDAC 	 'AZ SOCIAL

8666/93, e neste caso, pelo valor da obra e pela grandeza dos
serviços, necessário há de se convir que a complexidade exigida
demanda tempo para análise e conclusão do processo licitatório.

A licitação, contratação, execução e
acompanhamento da obra será feita pelo DAEE, conforme também
já foi amplamente divulgado.

Estamos 	 acompanhando
rotineiramente o andamento desta primeira etapa que consiste no
processo licitatório que já foi concluído e está em fase de
finalização do contrato.

Ficamos bastante satisfeitos com
esta oportunidade oferecida pelo vereador para que divulguemos,
mais uma conquista de nossa Administração, fruto de constante
trabalho e de nosso relacionamento estreito com o Governador
Geraldo Alkimim parceiro de Ibitinga.

Certos de term 	 atendido a
contento o quanto solicitado, despedimo-ts reno ando protestos
de estima e apreço, agradecemos unos dispon bilizamos para
eventuais esclarecimentos.

Atentiosam

FLORI$VALDO TO 10 FIORENTINO
ito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Doutor MARCEL PINTO DA COS A
DD Presidente da Câmara Municipal de
Ibitinga/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2